

مخاطب شما پیدا!

دیاری که دیگر جای زندگی در آن نیست!



حسن روانشید

روزنامه‌نگار پیشکسوت

تا دیروز صحبت از مخاطرات در کمین میراث ملموس و ناملموسی بود که هر ایرانی موظف در حراست و حفاظت از آن‌ها است تا تحت هیچ شرایطی اجازه ندهد خسارتی به آن‌ها وارد شود، زیرا قابل جبران نیست اما امروز بحث عوض شده و هر اصفهانی باید قبل از اعتنا به تعهداتی که دارد در فکر نجات خود از شهری باشد که دیگر جای زندگی کردن نیست! آنچه در این نقد ارائه می‌شود درآغاز شرح وظایف لاینفک مدیران و مسئولان کلان و تصمیم گیران نهایی پایتخت است که اگر نمی‌توانند درمانسی دائمی و غیر مسکن موقتی برای آن پیدا کنند، حداقل از طرق مختلف محسوس و نامحسوس به اطلاع اهالی این کلان شهر برسانند چه خطرانی اقامت آنها را در اصفهان تهدید می‌کند تا وقتی دولت‌ها نتوانسته‌اند راه حلی برای پیشگیری و جبران در گذشته پیدا کنند، شاید امروز بخش خصوصی که همین بخش میلیون جمعیت استان و دو و نیم میلیون نفر مردم اصفهان هستند با تفکر مشترک راه چاره‌ای برای برون رفت از بحران بیندیشند.

اصفهان ساله‌است دیگر استان برخوردار نیست اما هنوز هم این برجست جعلی به آن چسبیده تا بانک‌هایش دومین میزان پس انداز کشوررا پس از پایتخت در خود جای دهند ولی تسهیلات مورد نیاز اهالی آن را به آسانی و در حد نیاز پرداخت نکنند! که در پایتخت و بعضی استانهای دیگر مشتریان بهتری دارد و شرایط مناسب‌تری را برای واسطه امر یعنی بانک‌ها فراهم می‌کند! تا دعوض رفاه و آسودگی روح و روان، هزینه‌هایی بس کلان از جمله بی آبی، الودگی هوا، فرورنشست زمین و هجوم بی‌امان مهاجران از دیگر استانها برای کار کردن در آن و بالطبع گرانی مسکن و اجاره بها و کمبود امکانات ایاب و ذهاب، مدرسه برای تحصیل و شغل مطمئن جهت جوانان را به همراه داشته باشد تا برای دیگران متذنبه فاصله و جهت اهالی بومی آن سخت و غیر قابل تحمل شود.

شروع این اتفاق زمانی در پنجاه و پنج سال پیش بود که کارخانه ذوب آهن در بافت حاصل خیز و بر آب حاشیه زاینده رود احداث شد تا کشاورزی و برنج کاران منطقه ابزار کشت و زرع را کنار گذارند و لباس کارگری این صنعت را به تن کنند و نجاتان اولین منطقه فدا شده بواسطه نابودی قسمتی از اکوسیستم استان باشد ؛ اگرچه در ادامه این اشتباه فاحش صنایع دیگری که جایگاه اسیلشان این محدوده از اصفهان نبود، مسئله را از مشکل به چالش و در ادامه به بحران کشاندند و ایجاد صنعت فولاد مبارکه نیز منج آخر را به تابوت پایتخت فرهنگ و تمدن کوید.

حالا دیگر اصفهان را نمی‌توان نیمی از جهان و بهشت کشور نام نهاد بلکه به یک کارخانه گسترده و عظیم و صنایع متعدد و متنوع آلوده کننده و مخرب از هر نظر برای محیط زیست تبدیل شده تا هیچکس نتواند ناچیش باشد زیرا آنچه تا امروز اتفاق افتاده حاکی از خسارات ملموس به زیر ساخت‌های اکوسیستمی آن است در حالیکه خطرات ناملموس و پنهان بزرگتری اهالی و وسعت آن را تهدید می‌کند. سه‌شنبه هفته گذشته یعنی هشتم آبان ماه ، سردار جلالی فرمانده پدافند غیرعامل کشور در یک نشست رسانه ملی استان پیرامون این گونه خطرات بالقوه و بالفعل به تفصیل سخن گفت که طی چند دهه گذشته اقداماتی انجام کلان شههر اصفهان وحواشی آن انجام شده که هیچ کدام برای آکو سیستم منطقه مفید نبوده است.

چالش این استان تنها ذوب آهن، فولاد مبارکه، نیروگاه‌های فسیلی توانیر، پالایشگاه و دیگر صنایع ریز و درشت در شهرک‌های صنعتی و پراکنده و متعدد نیست بلکه از همه مهمتر که به بوته فراموشی سپرده شده، پترو شیمی یا همان صنایع شیمیایی ایران و واحدهای وابسته و پراکنده در گوشه و کنار استان است و اولین و قدیمی‌ترین پایگاه تأسیسات انرژی اتمی که میتوان با اهمیت‌تر از همه این‌ها فرض شود. با وجود این همه مخاطرات اما هنوزهیچ دستگاهی به حداقل‌های مطالباتی جامعه توجهی نداشته تا به اطلاع رسانی نرم بپردازد و حتی صدا و سیما هم تا امروز با پیش نگذاشته که به آموزش مردم بپردازد تا اگر حادثه‌ای رخ داد آمادگی لازم را برای چگونگی مقابله با آن داشته باشند، شاید این مسئله با اهمیت را بتوان مهمترین اولویت استاندار جدید به حساب آورد تا به جای سرولکه زدن با وام خواهان و مطالبه گران و اتلاف بیپوده وقت، نشستی حساس با فرمانده پدافند غیرعامل کشور داشته باشد و ضمن ترتیب دادن برگزاری جلسات آموزشی برای همه اهالی استان؛ بار این نگرانی‌های آینده را بکاهد.که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در کشور، سازمانی با عنوان دفاع غیر نظامی مسئولیت ایگونه امور را به عهده داشت اما بعد از انقلاب، علاوه بر ستاد پدافند غیرعامل تشکیلاتی هم به نام ستاد بحران تحت نظر مدیران کل در هر استانداری ایجاد تا ضمن سوازی کاری با یکدیگر ضرب المثل «ماما که دوتا شود سر بچه کج خواهد شد» تکرار گردد!

● **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لکرنلی
● **سرمدبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
● **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی
● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

● **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
● **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
● **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی
● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

● **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۶۸۰
● **تلفن:** ۰۶-۵۷۵۷۰۸۸۰
● **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
● **شاپا:** ۳۹۴۴ - ۲۰۰۸

گزارش

بررسی چالش‌های نوجوانی

چرا نوجوانان به فیلم‌های کره‌ای علاقه دارند؟



یعنی حل چالش هویت نوجوان است حالا با سلیقه‌های مختلف و نیازهایی که نوجوان امروز ما دارد. به زعم بنده نیاز به تشکیل سازمان جدیدی نیست؛ اگر تشکل‌های دانش‌آموزی همین سه تشکل اصلی که در آموزش‌وپرورش فعال هستند یعنی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، بسیج دانش‌آموزی و سازمان دانش‌آموزی و اگر یک کم بخواهیم فراتر پا را بگذاریم جمعیت جوانان هلال‌احمر هم می‌شود دید و اگر همین‌ها تقویت شوند و شورای هماهنگی تشکل‌های دانش‌آموزی تقویت شود و در سطحی بالاتر به آن نگرسته شود قطعاً می‌تواند چالش‌های حوزه نوجوان را پاسخ دهد و نیازی به تشکیل سازمانی مثل سازمان ملی تعلیم‌وتربیت کودک در حوزه نوجوانی با وجود ساختارهای دقیقی مثل تشکل‌های دانش‌آموزی دیده نمی‌شود.

● **به نظرتان نباید گسترده‌تر از تشکل‌های دانش‌آموزی برای نوجوان نگرست؟ مثلاً نهاد جدیدی دیده شود؟**

همان‌طور که گفتم در دولت شهید رئیسی ایجاد شد و اضافه‌شدن نام نوجوان به شورای‌عالی جوانان و تشکیل شورای‌عالی نوجوانان و جوانان با اعضای که به آن اضافه شدند این وظیفه را بر گردن خود دولت گذشت و نیازی نیست برای خود نوجوان به‌صورت مجزا سازمان مجزایی شکل بگیرد. گفتم اگر تشکل‌های دانش‌آموزی تقویت شوند و با این ساختار ریشه‌داری که هر سه تشکل دارند می‌توانند با سلاقی مختلف، چالش هویت را برطرف کنند و این فضای فرهنگی و تربیتی نوجوانان ما را در دست بگیرند و از آن سسوا، اگر حمایت‌ها از طریق ظرفیت ایجاد شده در شورای‌عالی نوجوانان و جوانان صورت بگیرد طبیعتاً نیاز به ایجاد سازمان جدیدی نیست چون متولی ما باتوجه‌به این شورا، شخص رئیس‌جمهور است و از این ظرفیت باید بیشتر بهره برده شود

● **پیشنهادهای شما برای توجه به نوجوانان چیست؟**

پیشنهاد ویژه من برای اینکه به بخش نوجوان فکر شود، بهادادن به حوزه نوجوان است. بهادادن به آنهایی که قرار است آینده‌ساز این کشور باشند. بهادادن به آنهایی که بنا هست در این دوره، مسیر آینده خودشان را انتخاب کنند. بهادادن به آنهایی که بنا هست تا چند سال آینده بار کشور بر دوش آنها باشد و این بهادادن فقط در کارگروه‌ها حاصل نمی‌شود و باید در مقام عمل، این فضا رقم بخورد. حرف‌هایشان باید شنیده شود و در حوزه تعلیم‌وتربیت و جهاد تبیین باید برای آنها گام‌های مؤثری برداشته شود چون ذهن نوجوان ما پر از سؤال و شبهه است. با این فضای مجازی کاملاً پله و راهی که حاکم در جامعه ما هست، ذهن نوجوان امروز پر از شبهات و آسیب‌هاست و باید به این ذهن بها داده شود و این شبهات رفع شود. در حقیقت باید این شبهات به‌صورت ریشه‌ای پاسخ داده شود و اگر در این حوزه قدم برداشته شود، قطعاً به نوجوان توجه شده و آینده‌سازان بهتری را تربیت خواهیم کرد.

● **نقش والدین، رسانه و جامعه در مواجهه با نوجوانان چیست؟**

همان‌طور که بارها تأکید کردم نوجوان بیشتر در هویت خودش دچار چالش است و از این باب، والدین، رسانه و جامعه با قبول‌کردن حریم‌های آن نوجوان، با واقعیت بخشیدن به داشته‌ها و به تفکرات نوجوان، باارزش دادن به تفکرات او، باارزش دادن به داشته‌های او، می‌توانند این نوجوان را برای قبول مسئولیت در دوره بزرگسالی آماده کنند.

● **سخن پایانی‌تان؟**

اگر واقعاً برای نوجوان همان وظیفه وزارت و شأن وزارت گفته شده در آموزه‌های دینی را که امروز خیلی از روان‌شناسان هم به همین تقسیم‌سه دوره تربیت رسیدند، توجه کنیم و به آن بها دهیم و اگر والدین، جامعه و رسانه، نوجوان را به عنوان وزیر جامعه تلقی کنند، بسیاری از مشکلات جامعه در حوزه نوجوان رفع می‌شود و نوجوان بسیار توانمندتری، با ذهن بازتری برای آینده کشور تربیت خواهد شد.

اسپانیا را سیل برد

به گزارش ایندپیندنت، نخست‌ وزیر اسپانیا نیز از ساکنان مناطق حادثه دیده خواسته است تا در خانه هایشان بمانند.

اسپانیا سه روز عزای رسمی ملی را روز (پنجشنبه) با نیمه فراشته بودن پرچم ها روی ساختمان های رسمی آغاز کرد.

به گزارش بی بی سی، اگرچه دانشمندان تمایل ندارند که بگویند هر حادثه بزرگی به دلیل تغییرات آب و هوایی ایجاد شده است، کارشناسان به سرعت به نقشی که افزایش دما در شدت یافتن سیلاب‌های اسپانیا داشته، اشاره کرده‌اند.

دکتر «فریدریکه اوتسو» از کالج امپریال لندن، یک گروه بین‌المللی از دانشمندانی را رهبری می‌کند که سعی دارند نقش گرمایش در این‌نوع حوادث را درک کنند. او می‌گوید: هیچ شک‌ی در این نیست که این باران‌های انفجاری به دلیل تغییرات آب و هوایی تشدید شده‌اند.

او همچنین می‌گوید: با کوچکترین مقدار گرم‌تر شدن هوا به دلیل استفاده از سوخت‌های فسیلی، جو می‌تواند رطوبت بیشتری را راندگانگی که روی سقف ماشین‌ها سرگردان بودند، استفاده کردند.

● **به نظر شما مهم‌ترین چالش‌های نوجوانان چیست؟**

درباره مهم‌ترین چالش‌های دوره نوجوانی در حوزه‌های مختلف می‌توان صحبت کرد ولی اصلی‌ترین چالشی‌ی که نوجوان با آن درگیر هست، چالش هویت است. چالشی که گفتم در بالا صحبت کردم. نوجوان دیگر نمی‌خواهد خودش را کودک ببیند و از آن طرف هنوز بار مسئولیت بزرگسالی هم بر گردنش نیست اما در این بین باید هویتی به او داده شود که ازیک‌طرف سرخورده نشود از باب اینکه دوباره به کودکی برگشت و ازیک‌طرف، برای به دوش کشیدن بار مسئولیت بزرگسالی آماده شود. چالش‌های متعددی را می‌شود دید اما اصلی‌ترین چالش دوره نوجوانی، چالش هویت بچه‌های ما و هویت فرزندان این مرزوبوم است.

● **چرا نوجوانان ما به فیلم‌های کره‌ای و آهنگ‌های کره‌ای گرایش دارند؟**

اولاً کره در حوزه خانواده یک شباهت‌های ویژه با کشور خودمان از قدیم‌الایام دارد یعنی کلاً می‌شود گفت که این دو کشور شباهت‌های ویژه‌ای در حوزه خانوادگی با هم داشتند و دارند و این قرابت‌ها مزید بر علت شده است. همچنین اتفاقات ویژه‌ای در حوزه پرداختن به چالش‌ها و خواست‌های نوجوانان شده است و نیازسنجی فرهنگی نوجوانان در کره صورت‌گرفته است. می‌شود گفت که اقداماتی چه پشت پرده، چه جلوی پرده صورت‌گرفته و باعث شده تولیداتی را چه در حوزه فیلم و چه در حوزه موسیقی انجام دهند که نه فقط برای کشور بلکه برای خیلی از نوجوانان در سطح دنیا جذاب باشد.دلیل اصلی‌اش همین است که مهندسی فرهنگی درستی از باب نیازسنجی برای نوجوان داشتند و یا حتی تا به جایی پیش می‌روند که نیازسازی کردند یعنی نیاز را در نوجوان قرن ۲۱ ایجاد می‌کنند! آن نیاز را به خودشان برایش پاسخ تولید کردند.

در اصل، کارویژه‌ای در کره و در پشت پرده، کشورهای دیگر داشتند که باعث شده است، جذابیت فیلم‌ها و موسیقی کره‌ای برای بچه‌ها و نوجوانان این نسل و این سن‌وسال بیشتر شود.

● **برای تغییر ذائقه نوجوانان چه باید کرد؟**

برای تغییر ذائقه نوجوانان، اولاً باید ریشه‌هایش را به آنها نشاسان. نوجوان امروز ایرانی باید به گفته مقام معظم رهبری، ریشه خودش را بشناسد و بداند که از کجا آمده است؛ بداند که چه تمدن غنی را به ارث برده است. بداند که در حوزه ایرانیت و اسلامیت چه افتخارات کلانی به او ارث رسیده است. دوم این که باید خودش به این باور برسد که ایرانی، توانمند است و می‌تواند. همین اتفاقاتی که در وعده صادق ۱ و ۲ و در پدافندی که در برابر جسارت رژیم جعلی اسرائیل صورت گرفت، خودش می‌تواند باور ایجاد کند ی‌سا در حوزه‌های مختلف مثل المپیاد، حوزه‌های علمی و در حوزه‌های ورزشی، فرزندان این آب‌خاک در یک سطح بالاتری نسبت به بسیاری از کشورهای جهان قرار دارند و وقتی این موارد رو توانیم شفاف برای نوجوان امروز بیان و تبیین کنیم قطعاً باور و اعتقاد قلبی در نوجوان ما ایجاد می‌شود. ایجاد باور و شناسخت ریشه‌ها و تبیین آینده مهم است. یعنی دیروز چه اتفاقی در کشور افتاده است و ما وارث چه دیروزی هستیم و همچنین امروز چه شرایطی در کشور ما حاکم است و در آینده چه برنامه و چه آینده‌ای برای فرزندان این مرز می‌تواند منصور باشد. وقتی این سه رکن برای نوجوان تبیین شوند قطعاً نوجوان به‌طرف تغییر ذائقه و بر مبنای فرهنگ غنی خود ایران حرکت می‌کند و دنبال محتواهای غنی ایرانی‌اسلامی خواهد رفت.

● **آیا آموزش‌وپرورش می‌تواند مانند سازمان ملی تعلیم‌وتربیت کودک، بخش نوجوان داشته باشد و زیر مجموعه آن باشد؟**

به زعم بنده همین‌الان هم آموزش‌وپرورش این را در بخش نوجوان دارد. تشکل‌های دانش‌آموزی با همین هدف ایجاد شده است. یعنی برای سلاقی مختلف، تشکل‌های دانش‌آموزی ایجاد شده تا متولی حوزه نوجوان باشد؛ متولی چه بخش حوزه نوجوان؟ همان چالش اساسی که خدمتتان عرض کردم. تشکل‌های دانش‌آموزی وظیفه و رسالت اصلی‌شان، هویت دادن به نوجوان است

صدور احکام متناسب‌سازی بازنشستگان تأمین اجتماعی در آبان

بازنگری طرح‌های خدمات رفاهی مانند کرامت رضوی، به دنبال توسعه عادلانه‌تر این خدمات و افزایش ظرفیت تسهیلات در تعامل با بانک رفاه هستیم.

سالاری در بخش دیگری از صحبت‌هایش به اهمیت سوددهی شرکت‌های سرمایه‌گذاری سازمان، به‌ویژه شستا اشاره کرد و افزود: مهم‌ترین چالشی در شستا مداخله افراد ذی‌نفعذ است. تلاش داریم با شفاف‌سازی فرآیندها و استفاده از مدیران توانمند، اعمال سلیقه‌های شخصی را کاهش دهیم و سهم شستا را در تأمین منابع سازمان که در حال حاضر اندک است، افزایش دهیم.
وی همچنین به چالش‌های تأمین مالی سازمان برای تعهدات جاری اشاره کرد و گفت: برای اجرای طرح متناسب‌سازی به منابع مالی قابل توجهی نیاز است و تا پایان سال در پی مساعدت سران قوا و روش‌های دیگر تأمین مالی از جمله تسویه باقی‌مانده دیون دولت به سازمان هستیم.
سالاری تأکید کرد: اجرای طرح متناسب‌سازی بر اساس بند ۲ جز ر ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم برای سایر سطوح، بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه خواهد داشت و در صورت اجرای طرح برای حفظ قدرت خرید حداقل‌گیران، هزینه‌ها به حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی گفت: صدور احکام متناسب‌سازی بازنشستگان این سازمان در آبان‌ماه سال جاری انجام می‌شود.

مصطفی سالاری سرپرست سازمان تأمین اجتماعی از صدور احکام متناسب‌سازی بازنشستگان در آبان‌ماه خبر داد و اظهار کرد: سازمان تأمین اجتماعی در حال تأمین منابع لازم و تمهیدات قانونی برای اجرای متناسب‌سازی است و احکام این طرح در آبان صادر خواهد شد.

وی افزود: با توجه به تصریح قانون برای اجرای طرح متناسب‌سازی سایر سطوح، تلاش داریم سازوکاری نیز برای پرداخت به حداقل‌گیران فراهم کنیم.

سالاری با بیان رویکرد سازمان در حوزه خدمات درمانی و بیمه تکمیلی تأکید کرد که اولویت اصلی تأمین اجتماعی پرداخت به موقع مستمری و خدمات درمانی است، گفت: سازمان تلاش دارد با ارتقای بسته بیمه پایه بخششی از هزینه‌های بیمه تکمیلی را پوشش دهد و در کنار آن در جهت کاهش هزینه‌های درمانی و پیاده‌سازی طرح‌های پزشک خانواده و نظام ارجاع با همراهی نهادهای مرتبط گام بردارد.

وی همچنین با اشاره به پیگیری‌های مربوط به تسویه بدهی دولت به سازمان در بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: با